
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 
για το έργο: «Κατασκευή Εγγειοβελτιωτικών Έρ-
γων Παραλίμνιων Περιοχών Αμβρακίας- Αμφιλο-
χίας και Βάλτου Α’ Φάση Ν. Αιτωλοακαρνανίας» 
στην Τ.Κ. Σαρδινίων (Ανατολικό τμήμα), στη Δ.Ε. 
Αμφιλοχίας, του Δήμου Αμφιλοχίας στην Περιφε-
ρειακή Ενότητα Αιτωλοακαρνανίας.

2 Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 
για το έργο: «Κατασκευή Εγγειοβελτιωτικών Έρ-
γων Παραλίμνιων Περιοχών Αμβρακίας- Αμφιλο-
χίας και Βάλτου Α’ Φάση Ν. Αιτωλοακαρνανίας» 
στην Τ.Κ. Σαρδινίων (Δυτικό τμήμα), στη Δ.Ε. Αμ-
φιλοχίας, του Δήμου Αμφιλοχίας στην Περιφερει-
ακή Ενότητα Αιτωλοακαρνανίας.

3 Κήρυξη 1ης συμπληρωματικής αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης ακινήτων που απαιτούνται για 
το έργο: «Βελτίωση της Εθνικής Οδού Αγρινίου - 
Καρπενησίου, στο τμήμα Αγρίνιο  - Αγ. Βλάσσης 
(χ.θ. 0+000 έως χ.θ. 7+450)». Αρχική υπουργική 
απόφαση: υπό στοιχεία Δ12/Φ.0221001/0/1586/
19.03.2014 (ΑΑΠ’ 86) Μερική Ανάκληση: υπό στοι-
χεία Φ. 0221001/8113/13.12.2017 (ΑΑΠ’ 48).

4 Κήρυξη 2ης συμπληρωματικής αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης ακινήτων που απαιτούνται για την 
κατασκευή του έργου: «Διαπλάτυνση της χοάνης 
του μετωπικού σταθμού διοδίων Θήβας περί τη 
χ.θ.93+120 του αυτοκινητόδρομου ΠΑΘΕ» στην 
περιοχή της Δ.Ε. Θηβαίων του Δ. Θηβαίων της Περι-
φερειακής Ενότητας Βοιωτίας. [(Αρχική απαλλοτρί-
ωση υπό στοιχεία. 1000645/73/Δ0010/06.03.1990 
κοινής υπουργικής απόφασης (Δ’  155), 1η Συ-
μπληρωματική κοινής υπουργικής απόφασης 
1075967/5239/0010/28.08.2009 (ΑΑΠ’436), απόφα-
ση Μερικής Ανάκληση κοινής υπουργικής απόφα-
σης 1164512/6925/Δ0010/16.12.2010 (ΑΑΠ’ 568)].

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 231007 (1)
Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 

για το έργο: «Κατασκευή Εγγειοβελτιωτικών Έρ-

γων Παραλίμνιων Περιοχών Αμβρακίας- Αμφιλο-

χίας και Βάλτου Α’ Φάση Ν. Αιτωλοακαρνανίας» 

στην Τ.Κ. Σαρδινίων (Ανατολικό τμήμα), στη Δ.Ε. 

Αμφιλοχίας, του Δήμου Αμφιλοχίας στην Περιφε-

ρειακή Ενότητα Αιτωλοακαρνανίας. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινή-

των (ν. 2882/2001, A’17).
2. Το άρθρο 33 του ν.δ. 3881/1958 «Περί Έργων Εγγεί-

ων Βελτιώσεων» (Α’ 181).
3. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

4. Τον ν. 4727/2020 (Α’ 184) και ιδίως το Κεφ. ΙΑ’ αυτού 
(ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ).

5. Το άρθρο 1 του ν. 4685/2020 «Εκσυγχρονισμός πε-
ριβαλλοντικής νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην ελληνική 
νομοθεσία των Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 του Ευ-
ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 92).

6. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί ανασύστα-
σης και μετονομασίας Υπουργείων, σε συνδυασμό με το 
άρθρο 4 του π.δ. 123/2016 (Α’ 208), περί της μετονομασί-
ας του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, 
σε Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

7. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Υποδο-
μών και Μεταφορών» (Α’ 151).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιουλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 478

6071



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6072 Τεύχος Δ’ 478/29.07.2022

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Την υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών, «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώων 
και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών», και αφού είδαμε:

1. Την υπ’ αρ. 10/24.08.2018 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου (ΠΥΣ) (Α’ 155), με την οποία το έργο στο 
οποίο αφορά η απαλλοτρίωση χαρακτηρίσθηκε ως έργο 
γενικότερης σημασίας για την οικονομία της χώρας και 
εξουσιοδοτήθηκε ο Υπουργός Υποδομών και Μεταφο-
ρών να προβεί στην κήρυξη των απαλλοτριώσεων που 
αφορούν στο έργο υπάγοντας αυτές στη διαδικασία του 
άρθρου 7Α του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων 
Ακινήτων (άρθρο τρίτο της πράξης).

2. Την υπ’ αρ. 47632/05.10.2016 (ΑΔΑ:77ΚΤ4653Π8-
5ΙΦ) απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Τροποποίηση της με  υπό στοιχεία Α.Π. οικ. 
144712/23.09.2009 κοινή υπουργική απόφαση Έγκρισης 
Περιβαλλοντικών Όρων του έργου “Παροχέτευση νερών 
Αχελώου για άρδευση - ύδρευση κοινοτήτων Επαρχίας 
Βάλτου Ν. Αιτωλοακαρνανίας» για τα έργα: α) «Μελέτη 
Εγγειοβελτιωτικών Έργων Α’ Φάσης Περιοχών Βάλτου 
Νομού Αιτωλοακαρνανίας» και β) «Μελέτη Εγγειοβελ-
τιωτικών Έργων Παραλίμνιων Περιοχών Αμβρακίας, 
Αμφιλοχίας Νομού Αιτωλοακαρνανίας”».

3. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/93187/6124/20.07.2021 
έγγραφο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Παράταση της ισχύος της απόφασης (κοινής υπουργι-
κής απόφασης) έγκρισης των περιβαλλοντικών όρων 
(Α.Ε.Π.Ο.) του έργου “Παροχέτευση νερών Αχελώου για 
άρδευση - ύδρευση κοινοτήτων Επαρχίας Βάλτου Ν. Αι-
τωλοακαρνανίας”, μέχρι τη συμπλήρωση δεκαπενταετίας 
από την έκδοσή της».

4. Το υπ’ αρ. 128333/28.04.2022 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Αντιπλημμυρικών και Εγγειοβελτιωτικών ’Εργων (Δ’ 19) 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, με το οποίο 
υποβλήθηκε στην Υπηρεσία μας το κτηματολόγιο για την 
κήρυξη της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης του θέματος.

5. Την υπ’ αρ. 131440/03.05.2022 (ΑΔΑ: ΡΟΛΘ465ΧΘΞ-
ΑΘΦ) απόφαση έγκρισης του κτηματολογίου της Διεύθυν-
σης Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφο-
ρικής (Δ’ 25), του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 
με την οποία ελέγχθηκε και θεωρήθηκε μόνο ως προς το 
νομότυπο το κτηματολόγιο του έργου του θέματος.

6. Τη δημοσίευση ανακοίνωσης της εν θέματι ανα-
γκαστικής απαλλοτρίωσης στην ημερήσια περιφερει-
ακή εφημερίδα Δυτικής Ελλάδας «ΕΘΝΙΚΗ ΗΧΩ» στις 
6.05.2022.

7. Το από 11.05.2022 αποδεικτικό τοιχοκόλλησης του 
Δήμου Αμφιλοχίας της ανακοίνωσης που αφορά στην 
εν θέματι απαλλοτρίωση.

8. Το υπ’ αρ. 139914/09.05.2022 έγγραφο προς τη Διεύ-
θυνση Δασών Αιτωλοακαρνανίας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

9. Το υπ’ αρ. 149439/21849/25.05.2022 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 

Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλοακαρνανίας της Περι-
φέρειας Δυτικής Ελλάδας.

10. Την υπ’ αρ. 195009/21.06.2022 βεβαίωση χρημα-
τοδότησης της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Απαλλο-
τριώσεων Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορικής, του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, σύμφωνα με 
την οποία η προεκτιμώμενη δαπάνη της απαλλοτρίωσης 
ανέρχεται στο ποσό των 843.883,00 ευρώ και θα βαρύνει 
το ενάριθμο έργο 2021ΤΑ77100003 της ΣΑΤΑ 771 του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινή-
των που απαιτούνται για το έργο: «Κατασκευή Εγγειοβελ-
τιωτικών Έργων Παραλίμνιων Περιοχών Αμβρακίας- Αμ-
φιλοχίας και Βάλτου Α’ Φάση Ν. Αιτωλοακαρνανίας» στην 
Τ.Κ. Σαρδινίων (Ανατολικό τμήμα), στη Δ.Ε. Αμφιλοχίας, 
του Δήμου Αμφιλοχίας στην Περιφερειακή Ενότητα Αι-
τωλοακαρνανίας, συνολικής έκτασης 172.426,27 τ.μ. εκ. 
των οποίων 63.831,95 τ.μ. αφορούν σε δημόσιες εκτάσεις 
και 108.594,32 τ.μ. αφορούν σε ιδιωτικές εκτάσεις.

Η έκταση που απαλλοτριώνεται εικονίζεται σε κλίμακα 
1:1000 στα κτηματολογικά διαγράμματα και τον αντίστοι-
χο κτηματολογικό πίνακα, τα οποία συντάχθηκαν από τη 
μελετητική εταιρεία «ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ Γ.- ΚΕΧΑΓΙΑΣ Π. ΚΑΙ 
ΣΙΑ Ε.Ε. με δ.τ. ΑΘΗΝΑΪΚΗ ΤΕΜ», ελέγχθηκαν, διορθώθη-
καν και θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση Αντιπλημμυρικών 
και Εγγειοβελτιωτικών Έργων του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών και ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν μόνο 
ως προς το νομότυπο με την υπ’ αρ. 131440/03.05.2022 
(ΑΔΑ: ΡΟΛΘ465ΧΘΞ-ΑΘΦ) απόφαση της Διεύθυνσης 
Απαλλοτριώσεων Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορι-
κής, του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

Στα απαλλοτριούμενα ακίνητα προβάλλουν εμπράγ-
ματα δικαιώματα οι φερόμενοι ιδιοκτήτες που αναφέρο-
νται στον ανωτέρω κτηματολογικό πίνακα.

Η αναγκαστική απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και με δαπάνες 
αυτού. Η προκαλούμενη δαπάνη ανέρχεται στο ποσό 
των 843.883,00 ευρώ και θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και ειδικότε-
ρα τις πιστώσεις του ενάριθμου έργου 2021ΤΑ77100003 
της ΣΑΤΑ771.

2. Υπάγουμε την παρούσα απαλλοτρίωση στις προ-
βλεπόμενες διατάξεις του άρθρου 7Α του Κώδικα Ανα-
γκαστικών Απαλλοτριώσεων (ν. 2882/01, Α’ 17) και κατ’ 
εξουσιοδότηση του τρίτου άρθρου της ΠΥΣ 10/2018 
(Α’ 155), ώστε, με ειδική απόφαση του αρμόδιου Δικα-
στηρίου, να επιτραπεί η άμεση παράδοση των ακινήτων 
και η πραγματοποίηση εργασιών πριν από τον προσδιο-
ρισμό και την καταβολή της οικείας αποζημίωσης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 20 Ιουλίου 2022

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6073Τεύχος Δ’ 478/29.07.2022

 Αριθμ. 231045 (2)
Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 

για το έργο: «Κατασκευή Εγγειοβελτιωτικών Έρ-

γων Παραλίμνιων Περιοχών Αμβρακίας- Αμφιλο-

χίας και Βάλτου Α’ Φάση Ν. Αιτωλοακαρνανίας» 

στην Τ.Κ. Σαρδινίων (Δυτικό τμήμα), στη Δ.Ε. Αμ-

φιλοχίας, του Δήμου Αμφιλοχίας στην Περιφερει-

ακή Ενότητα Αιτωλοακαρνανίας. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινή-

των (ν. 2882/2001, A’17).
2. Το άρθρο 33 του ν.δ. 3881/1958 «Περί Έργων Εγγεί-

ων Βελτιώσεων» (Α’ 181).
3. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

4. Τον ν. 4727/2020 (Α’ 184) και ιδίως το Κεφ. ΙΑ’ αυτού 
(ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ).

5. Το άρθρο 1 του ν. 4685/2020 «Εκσυγχρονισμός πε-
ριβαλλοντικής νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην ελληνική 
νομοθεσία των Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 του Ευ-
ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 92).

6. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί ανασύστα-
σης και μετονομασίας Υπουργείων, σε συνδυασμό με το 
άρθρο 4 του π.δ. 123/2016 (Α’ 208), περί της μετονομασί-
ας του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, 
σε Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

7. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Υποδο-
μών και Μεταφορών» (Α’ 151).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Την υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών, «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώων 
και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών», και αφού είδαμε:

1. Την υπ’ αρ. 10/24.08.2018 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου (ΠΥΣ) (Α’ 155), με την οποία το έργο στο 
οποίο αφορά η απαλλοτρίωση χαρακτηρίσθηκε ως έργο 
γενικότερης σημασίας για την οικονομία της χώρας και 
εξουσιοδοτήθηκε ο Υπουργός Υποδομών και Μεταφο-
ρών να προβεί στην κήρυξη των απαλλοτριώσεων που 
αφορούν στο έργο υπάγοντας αυτές στη διαδικασία του 
άρθρου 7Α του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων 
Ακινήτων (άρθρο τρίτο της πράξης).

2. Την υπ’ αρ. 47632/05.10.2016 (ΑΔΑ:77ΚΤ4653Π8-
5ΙΦ) απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας με θέμα: Τροποποίηση της με υπό στοιχεία Α.Π. 
οικ. 144712/23.09.2009 κοινής υπουργικής απόφασης 
Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων του έργου «Παροχέ-
τευση νερών Αχελώου για άρδευση - ύδρευση κοινοτή-

των Επαρχίας Βάλτου Ν. Αιτωλοακαρνανίας» για τα έργα: 
α) «Μελέτη Εγγειοβελτιωτικών Έργων Α’ Φάσης Περιο-
χών Βάλτου Νομού Αιτωλοακαρνανίας» και β) «Μελέτη 
Εγγειοβελτιωτικών Έργων Παραλίμνιων Περιοχών Αμ-
βρακίας, Αμφιλοχίας Νομού Αιτωλοακαρνανίας».

3. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/93187/6124/20.07.2021 
έγγραφο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
με θέμα: «Παράταση της ισχύος της απόφασης (κοινής 
υπουργικής απόφασης) έγκρισης των περιβαλλοντικών 
όρων (Α.Ε.Π.Ο.) του έργου “Παροχέτευση νερών Αχελώου 
για άρδευση - ύδρευση κοινοτήτων Επαρχίας Βάλτου 
Ν. Αιτωλοακαρνανίας”, μέχρι τη συμπλήρωση δεκαπε-
νταετίας από την έκδοσή της».

4. Το υπ’ αρ. 137917/09.05.2022 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Αντιπλημμυρικών και Εγγειοβελτιωτικών ’Εργων (Δ’ 19) 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, με το οποίο 
υποβλήθηκε στην Υπηρεσία μας το κτηματολόγιο για την 
κήρυξη της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης του θέματος.

5. Την υπ’ αρ. 144978/11.05.2022 (ΑΔΑ: ΨΕ0Γ465ΧΘΞ-
ΓΧΚ) απόφαση έγκρισης του κτηματολογίου της Διεύθυν-
σης Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφο-
ρικής (Δ’ 25), του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 
με την οποία ελέγχθηκε και θεωρήθηκε μόνο ως προς 
το νομότυπο το κτηματολόγιο του έργου του θέματος.

6. Τη δημοσίευση ανακοίνωσης της εν θέματι ανα-
γκαστικής απαλλοτρίωσης στην ημερήσια περιφερει-
ακή εφημερίδα Δυτικής Ελλάδας «ΕΘΝΙΚΗ ΗΧΩ» στις 
14.05.2022.

7. Το από 17.05.2022 αποδεικτικό τοιχοκόλλησης του 
Δήμου Αμφιλοχίας της ανακοίνωσης που αφορά στην 
εν θέματι απαλλοτρίωση.

8. Το υπ’ αρ. 146918/13.05.2022 έγγραφo προς τη Διεύ-
θυνση Δασών Αιτωλοακαρνανίας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

9. Το υπ’ αρ. 149448/21851/25.05.2022 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλοακαρνανίας της Περι-
φέρειας Δυτικής Ελλάδας.

10. Την υπ’ αρ. 195025/21.06.2022 βεβαίωση χρημα-
τοδότησης της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Απαλλο-
τριώσεων Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορικής, του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, σύμφωνα με 
την οποία η προεκτιμώμενη δαπάνη της απαλλοτρίω-
σης ανέρχεται στο ποσό των 393.707,00 ευρώ και θα 
βαρύνει το ενάριθμο έργο 2021ΤΑ77100003 της ΣΑΤΑ 
771 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων, απο-
φασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακι-
νήτων που απαιτούνται για το έργο: «Κατασκευή Εγγειο-
βελτιωτικών Έργων Παραλίμνιων Περιοχών Αμβρακίας- 
Αμφιλοχίας και Βάλτου Α’ Φάση Ν. Αιτωλοακαρνανίας» 
στην Τ.Κ. Σαρδινίων (Δυτικό τμήμα), στη Δ.Ε. Αμφιλοχίας, 
του Δήμου Αμφιλοχίας στην Περιφερειακή Ενότητα Αι-
τωλοακαρνανίας, συνολικής έκτασης 123.913,46 τ.μ. εκ 
των οποίων 34.682,01 τ.μ. αφορούν σε δημόσιες εκτάσεις 
και 89.231,45 τ.μ. αφορούν σε ιδιωτικές εκτάσεις.

Η έκταση που απαλλοτριώνεται εικονίζεται σε κλίμακα 
1:1000 στα κτηματολογικά διαγράμματα και τον αντί-
στοιχο κτηματολογικό πίνακα, τα οποία συντάχθηκαν 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6074 Τεύχος Δ’ 478/29.07.2022

από τη μελετητική εταιρεία «ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ Γ.- ΚΕΧΑ-
ΓΙΑΣ Π. ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. με δ.τ. ΑΘΗΝΑΪΚΗ ΤΕΜ», ελέγχθηκαν, 
διορθώθηκαν και θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση Αντι-
πλημμυρικών και Εγγειοβελτιωτικών Έργων του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών και ελέγχθηκαν και 
θεωρήθηκαν μόνο ως προς το νομότυπο με την υπ’ αρ. 
144978/11.05.2022 (ΑΔΑ: ΨΕ0Γ465ΧΘΞ-ΓΧΚ) απόφαση 
της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων Τοπογραφήσεων και 
Γεωπληροφορικής, του Υπουργείου Υποδομών και Με-
ταφορών.

Στα απαλλοτριούμενα ακίνητα προβάλλουν εμπράγ-
ματα δικαιώματα οι φερόμενοι ιδιοκτήτες που αναφέρο-
νται στον ανωτέρω κτηματολογικό πίνακα.

Η αναγκαστική απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και με δαπάνες 
αυτού. Η προκαλούμενη δαπάνη ανέρχεται στο ποσό 
των 393.707,00 ευρώ και θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και ειδικότε-
ρα τις πιστώσεις του ενάριθμου έργου 2021ΤΑ77100003 
της ΣΑΤΑ771.

2. Υπάγουμε την παρούσα απαλλοτρίωση στις προ-
βλεπόμενες διατάξεις του άρθρου 7Α του Κώδικα 
Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων (ν.  2882/01, Α’ 17) 
και κατ’ εξουσιοδότηση του τρίτου άρθρου της ΠΥΣ 
10/2018 (Α’ 155), ώστε, με ειδική απόφαση του αρμό-
διου Δικαστηρίου, να επιτραπεί η άμεση παράδοση 
των ακινήτων και η πραγματοποίηση εργασιών πριν 
από τον προσδιορισμό και την καταβολή της οικείας 
αποζημίωσης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 20 Ιουλίου 2022 

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ   

Ι  

 Αριθμ. 231068 (3)
Κήρυξη 1ης συμπληρωματικής αναγκαστικής 

απαλλοτρίωσης ακινήτων που απαιτούνται για 

το έργο: «Βελτίωση της Εθνικής Οδού Αγρινίου - 

Καρπενησίου, στο τμήμα Αγρίνιο - Αγ. Βλάσσης 

(χ.θ. 0+000 έως χ.θ. 7+450)». Αρχική υπουργική 

απόφαση: υπό στοιχεία Δ12/Φ.0221001/0/1586/

19.03.2014 (ΑΑΠ’ 86) Μερική Ανάκληση: υπό 

στοιχεία Φ. 0221001/8113/13.12.2017 (ΑΑΠ’ 48). 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινή-

των (ν. 2882/2001, Α’ 17).

2. Το άρθρο 23 του π.δ. της 25ης Νοεμβρίου 1929 «Περί 
κωδικοποιήσεως των περί κατασκευής και συντηρήσεως 
οδών κειμένων διατάξεων» (Α’ 421).

3. Το άρθρο 1 του ν. 653/1977 «Περί υποχρεώσεως 
των παρόδιων ιδιοκτητών για τη διάνοιξη Εθνικών 
οδών, αντικαταστάσεως της παρ. 3 του άρθρου 6 του 
ν. 5269/1931 και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων» (Α’ 214) 
όπως συμπληρώθηκε με τις παρ. 9 και 10 του άρθρου 62 
του ν. 947/1979 (Α’ 169), για την εκτέλεση των οποίων 
εκδόθηκε το π.δ. 929/1979 (Α’ 259).

4. Την παρ. 14 του άρθρου 6 του κεφ. Β’ του ν. 2052/1992 
«Μέτρα για την αντιμετώπιση του νέφους και Πολεοδο-
μικές ρυθμίσεις (Α’ 94).

5. Τον ν. 4724/2020 (Α’ 184) και ιδίως το κεφ. ΙΑ’ αυτού 
(ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ).

6. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί της ανα-
σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων σε συνδυασμό με το άρθρο 4 του π.δ. 123/2016 
(Α’ 208) περί της μετονομασίας του Υπουργείου Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων σε Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών.

7. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Υποδο-
μών και Μεταφορών» (Α’ 151).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

10. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

11. Την υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών, «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώων 
και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών», και αφού είδαμε:

1. Την υπ’ αρ. 5/22-2-2016 Πράξη του Υπουργικού Συμ-
βουλίου (ΠΥΣ) (Α’ 23), με την οποία το έργο στο οποίο 
αφορά η παρούσα απαλλοτρίωση, χαρακτηρίσθηκε ως 
έργο γενικότερης σημασίας για την οικονομία της χώρας 
και εξουσιοδοτήθηκε ο Υπουργός Υποδομών και Μετα-
φορών να προβεί στην κήρυξη απαλλοτριώσεων που 
αφορούν στο έργο, υπάγοντας αυτές στη διαδικασία του 
άρθρου 7Α του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων 
Ακινήτων (άρθρο δεύτερο της Πράξης).

2. Την υπό στοιχεία Δ12/Φ.0221001/0/1586/19.03.2014 
(ΑΑΠ’ 86) απόφαση του Υπουργού Υποδομών, Με-
ταφορών και Δικτύων με την οποία κηρύχθηκε η αρ-
χική απαλλοτρίωση και την υπό στοιχεία Φ. 0221001/
8113/13.12.2017 (ΑΑΠ’ 48) απόφαση μερικής ανάκλησης.

3. Την υπ’ αρ. 203877/29.09.2011 (ΑΔΑ: 4Α8Τ0-ΝΜ4) 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και 
Κλιματικής Αλλαγής «Έγκριση Περιβαλλοντικών Όρων 
του έργου: «Βελτίωση Ε.Ο. Αγρινίου - Καρπενησίου, ΤΜΗ-
ΜΑ: Αγρίνιο - Σταυρός» στο Νομό Αιτωλοακαρνανίας της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας».

4. Την υπ’ αρ. 110080/14.06.2018 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
οικ. 203877/29.09.2011 (ΑΔΑ: 4Α8Τ0-ΝΜ4) Α.Ε.Π.Ο. του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6075Τεύχος Δ’ 478/29.07.2022

έργου “Βελτίωση Ε.Ο. Αγρινίου - Καρπενησίου, ΤΜΗΜΑ: 
Αγρίνιο - Σταυρός” στο Νομό Αιτωλοακαρνανίας της Πε-
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδας».

5. Το υπ’ αρ. 88058/01.06.2021 έγγραφο αναφορικά 
με την παράταση ισχύος των περιβαλλοντικών όρων 
της υπ’ αρ. οικ. 203877/29.09.2011 (ΑΔΑ: 4Α8Τ0-ΝΜ4) 
ΑΕΠΟ του έργου «Βελτίωση Ε.Ο. Αγρινίου - Καρπενησίου, 
ΤΜΗΜΑ: Αγρίνιο - Σταυρός» στο Νομό Αιτωλοακαρνανί-
ας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», όπως αυτή τρο-
ποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 110080/14.06.2018 απόφαση 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

6. Το υπό στοιχεία Α/139969/09.05.2022 έγγραφο της 
Ειδικής Υπηρεσίας Δημοσίων Έργων και Συντήρησης Συ-
γκοινωνιακών Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών (Ε.Υ.Δ.Ε. - Κ.Σ.Σ.Υ.), με το οποίο αιτήθηκε την 
κήρυξη της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης του θέματος.

7. Την υπ’ αρ. 124190/20.04.2022 (ΑΔΑ: ΩΔΚ1465ΧΘΞ-
ΜΦΖ) απόφαση της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων, Τοπο-
γραφήσεων και Γεωπληροφορικής (Δ25) του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών, με την οποία ελέγχθηκε και 
θεωρήθηκε μόνο ως προς τους αναλογισμούς το κτημα-
τολόγιο του έργου του θέματος.

8. Τη δημοσίευση ανακοίνωσης πρότασης της εν θέ-
ματι αναγκαστικής απαλλοτρίωσης στην εφημερίδα «ΤΑ 
ΝΕΑ της Αιτωλοακαρνανίας», στις 06.05.2022.

9. Το από 05.05.2022 αποδεικτικό τοιχοκόλλησης του 
Δήμου Αγρινίου, που αφορά στην εν θέματι απαλλο-
τρίωση.

10. Το υπ’ αρ. 134804/05.05.2022 έγγραφο μας προς 
το Δασαρχείο Αγρινίου.

11. Το υπ’ αρ. 138563/20167/12.05.2022 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης και Κτηνιατρικής Π.Ε. 
Αιτωλ/νίας.

12. Την υπ’ αρ. 224254/14.07.2022 βεβαίωση χρηματο-
δότησης, της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφή-
σεων και Γεωπληροφορικής του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών, σύμφωνα με την οποία η προϋπολογι-
ζόμενη δαπάνη της απαλλοτρίωσης, ανέρχεται στο ποσό 
των 150.000 € ευρώ και θα βαρύνει το ενάριθμο έργο 
2017ΕΠ00110004 της ΣΑ ΕΠ0011, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε την 1η συμπληρωματική αναγκαστική 
απαλλοτρίωση ακινήτων που απαιτούνται για το έργο: 
«Βελτίωση της Ε.Ο. Αγρινίου-Καρπενησίου, τμήμα Αγρί-
νιο - Αγ. Βλάσσης (χ.θ. 0+000 έως χ.θ. 7+450)», συνολικής 
έκτασης 23.156,05 τ.μ. εκ. των οποίων 4.276,56 τ.μ. αφο-
ρούν σε δημόσιες εκτάσεις και 18.879,49 τ.μ. αφορούν 
σε ιδιωτικές εκτάσεις.

2. Η έκταση που απαλλοτριώνεται εικονίζεται σε κλί-
μακα 1:1000 στα κτηματολογικά διαγράμματα και στον 
αντίστοιχο κτηματολογικό πίνακα, που συντάχθηκαν 
από τη σύμπραξη των μελετητών: «ΠΛΑΝΗΤΙΚΗ Α.Ε.» - 
«ΒΕΡΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ» - «ΜΕΤΡΟΓΕΩΝΕΤ Α.Ε.» - «ΟΙ-
ΚΟΔΑΣΟΣ Ε.Π.Ε.» - «ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ Α.Ε.», ελέγχθηκαν και 
εγκρίθηκαν από την Ε.Υ.Δ.Ε. - Κ.Σ.Σ.Υ. του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών και ελέγχθηκαν και θεωρή-
θηκαν μόνο ως προς τους αναλογισμούς με την υπ’ αρ. 
124190/20.04.2022 (ΑΔΑ: ΩΔΚ1465ΧΘΞ-ΜΦΖ) απόφα-
ση της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφήσεων 

και Γεωπληροφορικής του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών.

Στα απαλλοτριούμενα ακίνητα προβάλλουν εμπράγ-
ματα δικαιώματα οι φερόμενοι ιδιοκτήτες που αναφέρο-
νται στον ανωτέρω κτηματολογικό πίνακα.

Η αναγκαστική απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και με δαπάνες 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος. Η προκαλούμενη δα-
πάνη ανέρχεται στο ποσό των 150.000 € και θα βαρύνει 
τις πιστώσεις του εναρίθμου έργου 2017ΕΠ00110004 
της ΣΑΕΠ 0011.

3. Υπάγουμε την παρούσα απαλλοτρίωση στις προ-
βλεπόμενες διατάξεις του άρθρου 7Α του Κώδικα Ανα-
γκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001, 
Α’ 17), και κατ’ εξουσιοδότηση του δεύτερου άρθρου 
της ΠΥΣ 5/2016 (Α’ 23), ώστε, με ειδική απόφαση του 
αρμόδιου Δικαστηρίου, να επιτραπεί η άμεση παράδο-
ση των ακινήτων και η πραγματοποίηση εργασιών πριν 
από τον προσδιορισμό και την καταβολή της οικείας 
αποζημίωσης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 20 Ιουλίου 2022 

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ   

Ι  

 Αριθμ. 227302 (4)
Κήρυξη 2ης συμπληρωματικής αναγκαστικής 

απαλλοτρίωσης ακινήτων που απαιτούνται για 

την κατασκευή του έργου: «Διαπλάτυνση της χοά-

νης του μετωπικού σταθμού διοδίων Θήβας περί 

τη χ.θ.93+120 του αυτοκινητόδρομου ΠΑΘΕ» 

στην περιοχή της Δ.Ε. Θηβαίων του Δ. Θηβαί-

ων της Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας. [ (Αρ-

χική απαλλοτρίωση υπό στοιχεία 1000645/73/

Δ0010/06.03.1990 κοινής υπουργικής απόφα-

σης (Δ’ 155), 1η Συμπληρωματική κοινής υπουρ-

γικής απόφασης 1075967/5239/0010/28.08.2009 

(ΑΑΠ’436), απόφαση Μερικής Ανάκληση κοινής 

υπουργικής απόφασης 1164512/6925/Δ0010/

16.12.2010 (ΑΑΠ’ 568)]. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Αναγκαστικών απαλλοτριώσεων ακινή-

των (ν. 2882/2001, Α’ 17).
2. Τον ν. 4727/2020 (Α’ 184) και ιδίως το Κεφ. ΙΑ’ αυτού 

(ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ).
3. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση και μετο-

νομασία Υπουργείων» (Α’ 114) σε συνδυασμό με το άρ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6076 Τεύχος Δ’ 478/29.07.2022

θρο 4 του π.δ. 123/2016 (Α’ 208) περί της μετονομασίας 
του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων σε 
Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

4. Το π.δ. 123/2017 “Οργανισμός Υπουργείου Υποδο-
μών και Μεταφορών” (Α’ 151).

5. Το π.δ 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Ταμείων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 
του άρθρου 17 του ν. 4624/2020 (Α’ 32).

8. Την υπ’. αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών Μητρώων 
και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών ».

9. Το άρθρο 23 του από 25 Νοεμβρίου 1929 διατάγ-
ματος «περί κωδικοποιήσεως των περί κατασκευής και 
συντηρήσεως οδών κειμένων διατάξεων» (Α’ 421).

10. Το άρθρο 1 του ν. 653/1977 «Περί υποχρεώσεως 
των παρόδιων ιδιοκτητών για τη διάνοιξη Εθνικών οδών 
κ.λπ.» (Α’ 214), όπως συμπληρώθηκαν με τις παρ. 9 και 10 
του άρθρου 62 του ν. 947/1979 (Α’ 169), για την εκτέλεση 
των οποίων εκδόθηκε το π.δ. 929/1979 (Α’ 259).

11. Την παρ.  14 του άρθρου 6 του Κεφ. Β’ του 
ν. 2052/1992 «Μέτρα για την αντιμετώπιση του νέφους 
και πολεοδομικές ρυθμίσεις» (Α’ 94).

12. Τον ν. 3555/2007 «Κύρωση Σύμβασης Παραχώ-
ρησης του ’Εργου της Μελέτης, Κατασκευής, Χρηματο-
δότησης, Λειτουργίας, Συντήρησης και Εκμετάλλευσης 
του Αυτοκινητόδρομου «Ιονία Οδός» από Αντίρριο μέχρι 
Ιωάννινα, ΠΑΘΕ Αθήνα (Α/Κ Μεταμόρφωσης) - Μαλιακός 
(Σκάρφεια) και Συνδετήριου Κλάδου του ΠΑΘΕ Σχημα-
τάρι - Χαλκίδα και λοιπές διατάξεις» (Α’ 81).

13. Το άρθρο δεύτερο του ν.  4219/2013 «Κύρωση 
Συμφωνίας Τροποποίησης Διατάξεων της Σύμβασης 
Παραχώρησης του Έργου της Μελέτης, Κατασκευής, 
Χρηματοδότησης, Λειτουργίας, Συντήρησης και Εκμε-
τάλλευσης του Αυτοκινητόδρομου Κεντρικής Ελλάδος» 
(Α’ 269), και αφού είδαμε:

1. Την υπ’ αρ. 4/2016 Πράξη του Υπουργικού Συμ-
βουλίου (ΠΥΣ) (Α’ 23) με την οποία το έργο στο οποίο 
αφορά η απαλλοτρίωση χαρακτηρίσθηκε ως έργο 
γενικότερης σημασίας για την οικονομία της χώρας 
και εξουσιοδοτήθηκε ο Υπουργός Υποδομών, Μετα-
φορών και Δικτύων να υπαγάγει τις συμπληρωματικές 
απαλλοτριώσεις του δευτέρου άρθρου της Πράξης 
στις προβλεπόμενες διαδικασίες του άρθρου 7Α του 
ν. 2882/2001, κατά την κήρυξη αυτών (άρθρο τρίτο 
της Πράξης).

2. Tην υπό στοιχεία 1000645/73/Δ0010/06.03.1990 
(Δ’ 155) απόφαση, με την οποία κηρύχθηκε η αρχική απαλ-
λοτρίωση, την υπ’ αρ. 1075967/5239/0010/28.08.2009 
(ΑΑΠ’436) απόφαση κήρυξης 1ης Συμπληρωματικής 

απαλλοτρίωσης και την υπό στοιχεία 1164512/6925/
Δ0010/16.12.2010 (ΑΑΠ’568) απόφαση μερικής ανά-
κλησης απαλλοτρίωσης.

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/76493/5102/
18.03.2022 απόφαση του Γενικού Διευθυντή Περι-
βαλλοντικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας «Τροποποίηση της υπ’  αρ. 
126119/08.02.2007κοινής υπουργικής απόφασης 
Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων του έργου: Αυτοκι-
νητόδρομος Π.Α.Θ.Ε: τμήμα Μεταμόρφωση - Υλίκη, ως 
προς τις τεχνικές διαφοροποιήσεις από την οριστικο-
ποίηση του σχεδιασμού του υφιστάμενου Μετωπικού 
Σταθμού Διοδίων Θήβας».

4. Το υπό στοιχεία ΕΥΔΕ/ΚΣΕΣΠ/Γ/Φ5/140357/
310.05.2021 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Δημοσίων 
Έργων Κατασκευής Συγκοινωνιακών Έργων με Σύμβαση 
Παραχώρησης (Ε.Υ.Δ.Ε./Κ.Σ.Ε.Σ.Π.), με το οποίο υποβλή-
θηκαν τα σχετικά κτηματολόγια.

5. Την υπ’ αρ. 144048/11.05.2022 (ΑΔΑ:66ΥΤ465ΧΘΞ-
ΡΒΜ) απόφαση έγκρισης του κτηματολογίου του θέμα-
τος μόνο ως προς τους αναλογισμούς, της Διεύθυνσης 
Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορι-
κής της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

6. Tην υπ ’αρ 194751/21.06.2022 βεβαίωση χρηματο-
δότησης της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων Τοπογρα-
φήσεων και Γεωπληροφορικής της Γενικής Γραμματείας 
Υποδομών σύμφωνα με την οποία η δαπάνη της απαλ-
λοτρίωσης ανέρχεται στο ποσό των 50.000,00 € και θα 
βαρύνει το ενάριθμο έργο 2011ΣΑΕ07180007 της ΣΑΕ 
071/8, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε την 2η συμπληρωματική αναγκαστι-
κή απαλλοτρίωση ακινήτων, που απαιτούνται για το 
έργο: «Διαπλάτυνση της χοάνης του μετωπικού σταθ-
μού διοδίων Θήβας περί τη χ.θ.93+120 του αυτοκι-
νητόδρομου ΠΑΘΕ» στην περιοχή της Δ.Ε. Θηβαίων 
του Δ. Θηβαίων της Π.Ε Βοιωτίας, συνολικού εμβαδού 
10.674,18 m2 εκ. των οποίων 143,59 m2 αφορούν σε 
δημόσιες εκτάσεις και 10.530,59 m2 αφορούν σε ιδι-
ωτικές εκτάσεις.

Η έκταση που απαλλοτριώνεται εικονίζεται με κλί-
μακα 1:1000, στο από Δεκέμβριο του 2020 κτηματο-
λογικό διάγραμμα και τον αντίστοιχο κτηματολογικό 
πίνακα, που συντάχθηκαν από τη μελετητική εται-
ρεία «ΓΡΑΦΕΙΟ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ ΤΣΙ-
ΑΝΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ.», ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν 
από την Ε.Υ.Δ.Ε./Κ.Σ.Ε.Σ.Π και εγκρίθηκαν ως προς 
τους αναλογισμούς με την υπ’ αρ. 144048/11.05.2022 
(ΑΔΑ:66ΥΤ465ΧΘΞ-ΡΒΜ) απόφαση της Προϊστάμενης 
της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφήσεων 
και Γεωπληροφορικής του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών και με δαπάνες αυτού και 
των παρόδιων ωφελουμένων ιδιοκτητών.

Η προκαλούμενη δαπάνη ποσού 50.000,00 € θα βα-
ρύνει τις πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επεν-
δύσεων (Π.Δ.Ε.) αρμοδιότητας της Γενικής Γραμματείας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6077Τεύχος Δ’ 478/29.07.2022

Υποδομών και ειδικότερα τις πιστώσεις του εναρίθμου 
έργου 2011ΣΕ07180007 της ΣΑΕ071/8.

2. Υπάγουμε την παρούσα απαλλοτρίωση στις προ-
βλεπόμενες διατάξεις του άρθρου 7Α του ν. 2882/01 
(Α’ 17) και κατ’ εξουσιοδότηση του τρίτου άρθρου της 
ΠΥΣ 4/2016 (Α’ 23), ώστε με ειδική απόφαση του αρμό-
διου Δικαστηρίου να επιτραπεί η άμεση παράδοση των 
ακινήτων και η πραγματοποίηση εργασιών και πριν από 
τον προσδιορισμό και την καταβολή της αποζημίωσης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 15 Ιουλίου 2022

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6078 Τεύχος Δ’ 478/29.07.2022

*04004782907220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-08-01T19:51:55+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




